Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Of.N° INDICAÇÃO N° 636/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Préfeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, a construção de uma pista de
caminhada, assim como uma ciclovia, ao lado da Via Syrio Ignatios,
no trecho do Estádio do PFFCpelo menos até a entrada do Clube dde
Campos das Figueiras.

JUSTIFICATIVA

Principalmente no horário de verão, inúmeras pessoas
utilizam desta via para fazer a prática de caminhadas e passeios de

" .

bicicleta. Esta pista é uma vicinal de acesso a rodovia Anhanguera,
estreita e de intenso tráfeço de veículos pesados. Também não
possue acostamento o que facilita o risco de acidentes no local.

Plenário Syrio "Ignatios, 31 de agosto de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO OROINÁRI.t\
REALlZAD.,!\ EM: 04 J 091 JOj·l
DESPACHO: --~~~~~---------
Fr,
1" SECRETÁRIO' :::'~~~:......,;::.._=.:..:~ __
2° SECRETÁR'~~;:::dj~~~~~:::'_ __

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br